Sed ex his omnibus dum quidam eadem sacramenta percipiunt, alii velut igneo splendore perfundunt, alii vero obscura nube obtenebrantur, quia dum credentes ad mysterium corporis et sanguinis Filii mei accedere satagunt, tunc ii qui illud devota mente et pura fide in bonis operibus fulgentes percipiunt, dono Spiritus sancti tam ad salutem corporis quam animæ sue illustrantur, et illi qui illud contrario corde et vacillante animo in perver-  
B sis actibus torpentes sumunt, obscuritatem præsumptivæ infelicitatis ad detrimentum sui, et exterius et interius sibi ipsis inducunt, quoniam huic sanctitati illoti temere se conjungere præsumperunt. Nam homo qui tam rebellis et contumax est quod non timet se polluere, aut simplici fornicatione in visceribus proprii corporis sui tactu et delectatione, aut se contaminare dupli fornicatione educens semen suum cum viro aut cum muliere, aut se discerpere ira, odio et invidia cæteris hominibus, aut se cruentare homicidio in sibi occursantibus, et ita illotus et incorrectus temere præsumit accedere ad corpus et sanguinem Filii mei sine purgatione confessionis, et sine pœnitentia correctionis, ille scienter et intelligenter judiciale ignem culpa sua ingreditur. Quomodo? De hac præsumptione et peccato suo ut aurum in fornace examinabitur, ita quod nullus pulvis hujus præsumptionis in eo relinquetur, qua pollutus et incorrectus ad communionem innocentis Agni accessit. Qui enim ita illotus ut dictum est ad sanctificationem corporis et sanguinis Filii mei accesserit, et ita sacramentum illud sumpserit, ad judicium sibi hoc sumit. Quomodo? Sicut Paulus amantissimus mens dicit: *Ita quicunque manducaverit panem vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini. Probet autem se ipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat. Qui enī manducat et bibit indigne judicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini. Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi (I Cor. xi).* Quid hoc? Vere dico vobis: Qui comedenter panem vitæ, vel qui sumpserit poculum salutis quod sacramentum illius est qui Dominus coeli et terræ est, ita quod hoc indigne tractet sordens scilicet in peccatis, in hoc culpam suam sentiet. Quomodo? Quia corpus et sanguinem Domini sui id est Salvatoris mundi, mordaciter et moribunde accipit, cum pronus ad malum et pollutus immunditia, et oblitus timoris Domini, ita contaminatus palatum salutiferæ redēptionis aggreditur. Unde et homicidium ibi facit. Quomodo? Quoniam in multis vulneribus se ipsum confudit, cum sine deterione et sine lavatione penitentia crimina sua celans, sacramentum hoc temere tractat. Quapropter et ego illi dico: O miserrime et amarissime, quomodo auditas in lacum tantæ uniseriæ Dominum tuum mit-